



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ

เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

โครงการปรับปรุงทางเดินเท้า คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ

เริ่มจากศาลพ่อคุณโชนถึงสะพานบ้านนายรักษ์ แสงสว่าง หมู่ที่ ๑

ตำบลบ้านบ่อ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ จะดำเนินการโครงการปรับปรุงทางเดินเท้า คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ เริ่มจากศาลพ่อคุณโชนถึงสะพานบ้านนายรักษ์ แสงสว่าง หมู่ที่ ๑ ตำบลบ้านบ่อ อำเภอเมืองฯ จังหวัดสมุทรสาคร นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ ได้จัดทำข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงทางเดินเท้า คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ เริ่มจากศาลพ่อคุณโชนถึงสะพานบ้านนายรักษ์ แสงสว่าง หมู่ที่ ๑ กว้าง ๑.๐๐ - ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตรตามแบบแปลนที่อบต. บ้านบ่อกำหนด จำนวนวงเงินงบประมาณ ๕๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลางของงานก่อสร้างเป็นจำนวนเงิน ๕๔๘,๔๑๗.๔๓ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นแปดพันสี่ร้อยสิบเจ็ด สิบห้าบาทสี่สิบสามสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายไยยา กังรวมบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

- ☐ ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร
- ☐ ประเภท ประเภทงานอาคาร
- ☐ ชื่อโครงการ ปรับปรุงทางเดินเท้า คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ เริ่มจากศาลพ่อคุณโชนถึงสะพานบ้านนายรักษ์ แสงสว่าง หมู่ที่ 1
- ☐ ปริมาตรงาน กว้าง 1.00-1.50 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.10 เมตร
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 ตำบลบ้านบ่อ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ
- ☐ ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แบบเลขที่ 13 /2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	548,417.43	
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	548,417.43	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	548,417.43	
	ตัวอักษร (ห้าแสนสี่หมื่นแปดพันสี่ร้อยสิบเจ็ดบาทสี่สิบสามสตางค์)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีรภัทร ทองมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมานะพงษ์ ช่างไม้งาม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติรี เดชะบุญ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

☐ ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

☐ ประเภท ประเภทงานอาคาร

☐ ชื่อโครงการ ปรับปรุงทางเดินเท้า คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ เริ่มจากศาลพ่อคุณโชนถึงสะพานบ้านนายรักษ์ แสงสว่าง หมู่ที่ 1

☐ ปริมาณงาน กว้าง 1.00-1.50 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.10 เมตร

☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 ตำบลบ้านบ่อ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

☐ หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ

☐ ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง แบบเลขที่ 13 /2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	หมวดโครงสร้างวิศวกรรม	418,927.07	1.3091	548,417.43	Factor F..พื้นที่ปกติ
					เงินล่วงหน้าจ่าย.....
					เงินประกันผลงานหัก....
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....7%.....
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม...7%.....
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				548,417.43	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.).....ประธานกรรมการ

2.).....กรรมการ

3.).....กรรมการ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

ชื่อโครงการ ปรับปรุงทางเดินเท้า คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ เริ่มจากศาลพ่อคุณโชนถึงสะพานบ้านนายรักษ์ แสงสว่าง หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านบ่อ อำเภอเมืองสมุทรสาคร จังหวัดสมุทรสาคร

แบบเลขที่ 13 / 2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านบ่อ

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	36.00	ลบ.ม	1,679.59	60,465.26	466.00	16,776.00	77,241.26	
	1.2 งานไม้แบบ	230.00	ตร.ม.	-	-	139.00	31,970.00	31,970.00	
	- ไม้แบบ (คิด 50 %)	115.00	ลบ.ฟ.	500.00	57,500.00	-	-	57,500.00	
	- ไม้เคร่า คิด 30%	34.50	ลบ.ฟ.	500.00	17,250.00	-	-	17,250.00	
	- ตะปู	57.50	กก.	49.40	2,840.50	-	-	2,840.50	
	1.3 งานเหล็กเสริม								
	- RB 6 mm	345.00	กก.	26.86	9,266.70	4.40	1,518.00	10,784.70	
	- RB 9 mm	1,970.00	กก.	26.02	51,259.40	4.40	8,668.00	59,927.40	
	- ลวดผูกเหล็ก	42.00	กก.	47.20	1,982.40	-	-	1,982.40	
	- WIRE MASH ขนาด 4 มม. @ 0.20 m.	265.00	ตร.ม.	33.00	8,745.00	5.00	1,325.00	10,070.00	
	1.4 งานแผ่นพื้นสำเร็จ	270.00	ตร.ม.	230.00	62,100.00	25.00	6,750.00	68,850.00	
	1.5 งานหินคลุก	38.00	ลบ.ม	378.51	14,383.38	112.00	4,256.00	18,639.38	
	1.6 งานท่อ PVC. 2 นิ้ว ขึ้น 13.5 พร้อมอุปกรณ์	190.00	ม.	69.75	13,251.55	20.92	3,975.47	17,227.02	
	1.7 งานเหล็กฉาก -40x40x3 mm.	55.00	เมตร	65.05	3,577.57	19.51	1,073.27	4,650.84	
	1.8 งานท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหิน 6"	145.00	เมตร	39.72	6,951.00	11.92	2,085.30	9,036.30	
	1.9 ค่าขนวัสดุ		10%						
						309,572.76	30,957.28	30,957.28	
						ค่าต้นทุน		418,927.07	บาท